Primum est; cognoscere, si iam non pos- se amplius meditari, neque Imaginationis opera vti, nec hac in re gustum ac refectio- nem mentis, sicuti antea percipere: quin potius ariditatem quandam in ijs reperi- te, in quibus solebat sensum desigere, & fucum, ac pastum elicere. Verum quam- diu poterit meditando diligere, gu- stumque ac delectationem hac in re per- cipere, non debet meditationem præ- termittere; nisi forte, quando ipsius A ni- ma se in tranquillitate constituerit: de qua in tertio indicio agetur.

Secundum indicium est: quando ani- maduerit, nullo se desiderio, ac propen- sione ferri ad dictam Imaginationem, aut sensum, in alijs particularibus rebus inter- ioribus, vel exterioribus, collocandum, Imagina- & occupandū. Nec loquor modo de illius r̄io, etiam euagatione; quando nimis, nunc ve- nit; nunc vero abit (Imaginatione enim, et iam magna re collectionis tempore, solet esse let.

esse libera, & vagabunda) sed solummodo, quando nec placet, nec gratum est Animæ, ex industria illam alijs in rebus occupare.

Tertium postremo, idq; reliquis certius actius est, quod liber, & placet. Animæ, solā manere, cum attentione ad Deum amorosa, absq; alia particulari cōsideratione, in quadam interiori pace, quiete, ac re- quie, absque actibus, & exercitatione, saltem discursuā (quæ ex vno in aliud fertur) potentiarum; Memoria sc. Intellexus, & Voluntatis: sed solum quod maneat, cum notitia, & aduentitia generali, & amorosa, de qua locuti sumus, absque particulari intelligentiâ.

Tria hæc indicia simul sumpta, ad minus in se animaduertere debet spiritualis vir, vt tuto, securè, & statim meditationis deftere, Contemplationis verò, & spiritus viam ingredi, audeat, & præsumat. Nec ad hoc satis est primum indicium, absque lecundo; euénire siquidem posset, vt imaginandi, & rebulque diuinis vt antea meditandi difficultas, seu impossibilitas, ex ipsius distractione modica cura oriretur; ob quam causam, debet quoque in se certe secundum signum, vt nimis nō libeat illi, nec vero appetat alijs de rebus peregrinis cogitare. Quando enim ob distractionem, ipius itusque reporem, nequit aliquis imaginationem, & sensum in rebus diuini desigere, & distingue; contestum optat ad alias res diuersas, & differentes, sese cōvertere, illisque immorari: quæ etiam illum permouent, vt res diuinas delerat.

Nec etiam satis est primum, & secundū indicium in se animaduertere, nisi simul videat & tertium. Quamvis enim cernat, non posse se discircire, neque de rebus diuini meditari, neq; etiam libeat illi de alijs diuersis rebus cogitare; posset hoc ex Melancolia promanare, vel aliquo deprava-

tato humore, qui cerebrū corq; occupat, quique solet producere in sensu suspensiōnē, & impletionem quandā: quæ efficiunt, vt nihil cogiter, nihil velit, nec libeat illi aliquid meditari, sed solū in illa sapida abalienatione, cupiat permanere. Cōtra quæ omnia debet tertium habere indicium; videlicet notitiam, & attentionē amorosam, in pace, & tranquillitate interna, sicuti diximus. Quāuis fatendum sit, quod in principijs, quando status iste contemplationis inchoatur, quasi non aduertitur, nec cognoscitur notitia hæc amorosa: quod cōtingit propter duas causas. Quatum prima est; quia in suis initijs, solet hæc notitia amorosa, admodum esse subtilis, & delicata, & quasi imperceptibilis. Altera vero causa est; quia cū Anima fuerit assuefacta alteri meditationis exercitio, quod magis sensibus percipitur, non animaduertit, & quasi non percipit hanc aliam, insensibile nouitatē, quæ iam est pure spiritualis. Idq; maxime euénite solet, quando ob ignorantiam noui huius status, non se in eo quietari finit, conando magis sensibilibus rebus operam dare: quo conatus, licet copiosior sit pax interior, & amorosa, impedit, nec locum præbet, vt illam possit percipere, ac illa frui. Verum quātò amplius sese disponuerit Anima, seleque quietari, ac pacificari permisit; maiora in dies eius capiet incrementa, magisque, ac intimius notitiam illam Dei amorosam, ac generalem experimento percipiet, quæ super omnia pala- tum eius demulcit: producit siquidem in illa pacem, requiem, saporem, & absque labore, voluptatē. Ut verò, quæ dicta sunt magis dilucida fiant, adducemus sequenti capite causas, & rationes, ex quibus appa- reat necessitas trium horum indi- ciorum, vt commodius spiri- tum dirigamus.

NOTA.

Tertium in-
dicium,
quod est
attentio a-
morosa,
vix a prin-
cipio agno-
sci, idque
ob duas
valde per-
pendendas
causas.

Attentio-
nis amo-
rosa com-
moda.

B.
Johannis
a Cruce

Opera
Mystica

NV

124